STATUT

I SHOQERIS ME PERGJESGIESI TE KUFIZUAR % ‘]‘ i
LY
O /02/2322

Ortaket ¢ meposhtem;

7 Muad Rabia Necear .atesia Molit  .shtetas Damas-Center Jindur ne Damascus Suburb
dhe hanues ne Damas  lindur me 1040911993 _madhor me zotsi te plol juridike per te
vepruar,per identitetin ¢ te cilit v garantova me Passaport Damas No. N 014868938  dhe me
nr, leshimi 271002021

7. Alaa Hamdan .alesia Ziad shitetas Damas-Center Jindur ne Damascus Subwrb dhe
hanues ne Maadamya lindur mel 000112000 madhor.me zotesi te plot juridike per te vepruar per
identitein ¢ 1o eilit u garantova me Passapori Damas  No. N 014900882 dhe me nr leshimi
310221

-perfagesuar me prokur  nga Mohamed I'athy Hassan  me passaport me No, N A26270818
shtetas egjiptian  lindur me 0230341976 ne Caire sipas prokures me nr noleruar ne Turgi

Sotmedt  hartojn statutin ¢ shogeris se themeluar prej tyre me kushtel ge vijojné...

NENI 1
KRLIIMI 1 SHOQERISE

Shoqéria me pergjeisesi te kufizuar Almona Travel shpk krijohet n bazé & kit & themelimit
nga ortaket ¢ meposhidm;

7 Mund Rabia Necear ,atesin Mofit  shictas Damas-Center  _lindur ne Damascus Suburb
“dhe banues ne Damas  lindur me 1000941993 madhor me zotsi te plot juridike per te

vepruar per identiletin e te cilit u garantova me Passaport Damas Mo, N 014868938  dhe me
nr. leshimi 270 002021

Z.Alza Hamdan atesia Fiad shietas Damas-Center lindur ne Damascus Suburb  dhe
hanues ne Maadamya lindur me 100012000 .madhor,me zolesi te plot juridike per te vepruar per
identitein e (e cilit u parantova me Passaport Damas NoN 014900882 dhe me nr leshimi
3114108221

—perfagesuar me prokur  nga Mohamed Fathy Hassan me passaport me nr A26270818
shretas egjiptian  lindur me02\05\1976 ne Cairo  sipas prokures me nr noteruar ne Turgi.



Shogéria 8shté person juridik dhe pezon te drejta dhe detyrime si person juridik shgipetar,ge prei
dates ne te cilen kryhet rregjistrimi 1 saj ne QKDB.

Shogeria ¢ ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legiislacionin shgipetar dhe me dispozitat e
parashikuara ne dokumentata themelugse( Akt themelimi dhe Statut)

NENI 2

ORIEKTIVIT YEPRIMTARISE

Veprimtalira ¢ shogerise:

Punime dhe veprimtari ne fushen ¢ ndertimit.

Ndertimin e rrugeve ursve dhe abjekteve te fjera publike dhe private.

Sherbime ndertimisuvatime.konstruksione te ndryshme te sistemeve me baze gipsi.lyerje dhe
trajtim te fasadave(suva,grafiato, sisteme kapot)

Dekorime te ndryshme | Si dhe edo aktivitel teter | lejuar nga legjislacioni shqipetar qe i sherben
ohjektivit te shogeris.

NENI 3
FORMAT E SHOQFRISE

Shogeria do te kete formen e shogeris me perpjegiesis te kulizuar.per sa koh ge Asambleja e
Ortakeve nuk do te marr nje vendim per shnderrimin ¢ saj ne nje shogeri Ljeter.

Veprimtaria e shogerise da Le rregullohet nga dispoyita perkatese te ligjit Nr.990]
dare 14.04.2008 Per tregtaret dhe Shogerit Tregtare,

NENI 4
EMERTIMI

Ortaket kane vendosur ge shogeria te emertajne  Almona Travel shpk ne te gjitha aktet dhe
dokumentet ¢ nxjerra nga shogeria,emertimi | shogerise do te ndiget nga fjalet shogeri me

pergiegjesi le kufizuar dhe inicialet SHPK.



NENI 5

KOHEZGJATIA

Shogeria do te kete nj periudh aktiviteti te pa kufizuar

MENL O

SELLA

Shoceria ¢ ka seline  Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Njesia Bashkiake Nr.2, Bulevardi
Zhan, Ambjent me nr.pasurie 6/12642-8, zona kadastrale
8150

Pervec veprimiaris ne nivel Lokal shogeria ka te drejten e krijimit dhe mbylljes se
filalave,agjensive dhe zyrave le perfagesimit brenda apo jasht territorit te Republikes se
Shyiperis.

Selia mund te translerohet ne ¢do vend tjeter brenda territorit te Republikes se Shygiperis me nje
vendim te Asambles se Oriakeve

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shogeris perbehet nga te holla ne vieft 100.000(njegindmije)Leke nga te cilat

Nr. Frri Mbiemri ortakeve  Pjese ne kapitlin themeltar - % kapitalin themeltar - Kontributi
leke

|.  Muad Rabia Neccar I{pjese) 0% 50.000
2. Alaa Hamdan l(pjesc) 50% 50.000

Kapitali eshie shlver ¢ nenshkruar teresisht

Kuota e kupitalit fillestar eshte derdhur ngaortaket themelues ne Banke dhe eshi shenuar ne librin
e llogaris se shogerise

Drtaket ne e ardhmen mund te rrisin apo zvogelojn kapitalin themeltar te shoqeris.
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NENI 8
BILANCI DIIE VIT1 FISKAL

Veprimturia ¢ shogeris zhvillohet mbi bazen e leverdis ekonomike dhe pagyrohet ne bilancin e
5.

Vili liksal i shogeris fillon me | Janar dhe perfundon 31 Dhjelor te edo viti kalendarik.

Bilanci i veprimtaris ekonomike te shogeris duhet te perpilehet jo me von se 31 Mars,pasues |
vitit fiskal.

NENLY
FONDET E TJERA TE SHOQERISE

Shageria krijon fondet per zhvillimin e zgjerimin ¢ veprmtaris se saj ne perputhje me
legjislacionin ne fugi.

Krijimi i fondeve dhe burimin e tyre financiare cakiohen nga Asambleja e ortakeve,

NENI 10
TE DREJTAT DIE DETYRIMET E ORTAKEVE
Ortaket kane te drejta te eilat ushirohen ne perputhje me ligjin dhe aklin ¢ themelimit.

“Marrin pjese ne administrimin ¢ veprimatris se shogerise ne perputhje me aklin ¢ themelimit dhe
sfautin

Kerkojn dhe marrin te dhena qe kane te bejn me gjendjen dhe veprimtarin ¢ shogerise dhe
marrin edo dokument te perpiluar nga shogeria(bilancilibra logarie cti)

Propozujn dhe paragesin me shkrim para asambles se orlakeve dhe organeve Le (jera te shgoeris.

“Te drejtat & tjera g u njihen nga ligjet dhe akret themelimit.

Detyrimet ¢ ortakeve jane,

-le pasuajne kuoten ¢ tyre te plote dhe kuota tjera suplementare me aklin ¢ themelimit dhe
vendimet e shogerise.

Marrin piesen ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara ne baze e akleve te
themelimit.

“Te kryejn detzrimet ¢ ngarkuara nga organel e shogeris per realizimin e objektivave (< shogeris.
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NENI 11
ORGANIZIMI DILE DREJTIMI I SHOQERISE

Organi me i lart vendimor i shogerise eshie Asambleja e artakeve Ne Asamble marrin pjes
artaket fugia e voluesve ¢ te ciklave esht ne perputhje me kontributin ¢ tyre ne kapitalin e
shqoerise.

Asambleja e oriakeve ndermjet te Gerave vendos per keto probleme:

-Miraton bilancin vietor te shogeris

-Vendos per zmadhimin zvogelimin ose transferimin e kapitalit te shogerise,

“Vendos per mbylljen ose likujdimin e veprimearis se shogerise dhe per shnderrimin e saj ne nje
form Ljeter te shogerise.

“Vendos per ndryshimet ne statut dhe ne aktimin ¢ themelimit,

-Vendos per edo cashije tjeter ge u paragitet atyre mga organet e tjera te shogenise,

NENT 12
QUORUMI DHE MARRIA E VEDNIMEVE

Asambleja ¢ ortakeve thirret jo me pak s nje here ne vit.Lajmerimi behet 15 dite para dates se
mbledhjeve nga administratori dhe ne munges te tij nga eksperti konlabel Ne rastin @ marrjes se
vendimeve qe kerkojn nje shumice ¢ zakonshme asambleja e pergjithshme mund te marr
vendime te viefshme vetem nese marrin pjes ortaket me le drejle vote ge zoterajn me shum s¢
30per qind te kuotave Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet t¢ vendos per ceshjle e cilat
kerkojn shumic te kualifikuar,sipas nenior 87 te ketij ligji.ajo mund te marr vednime te vielshme
nese ortaket ge zolerojn me shume se gjiysmen ¢ numrit tofal te votave jan te
pranishem.Gjithashtu edo ortak qe perfageson te pakten 10% te kapitalit te shogeris ka lc drejt te
kerkoj thirrjen ¢ Asambles,

Nese Asambleja e paregjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kourumit te
permednur me siper.asambleja mblidhet perseri jo me vone se30dite me fe njejtin rend dite.

Me perjashtim te rasteve kur stauti parashikon nje shumic me te lart asambleja e pergjithshme
vendnsme tri te katertat ¢ votave te ortakeve pjesmarres sic percaktohet ne piken 1 te nenit8o (e
ligiit Per Tregtaret ¢ Shoqerit Tregtare per ndryshimin e stautit zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te rregjistruar shpemdarjen ¢ fitimeve,riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqeris.

NENT 13 H \ Xﬂmgjf



ATIMINISTRINMI

Administratori i shogeris ka e pjitha kompetencat per te vepruar ne emer dhe per logari le
shogeris ne marrdheniet me persona te tret.

Administratori pergjigjet individualisht ndaj shogerise ose ndaj personave te trete kur giate
veprimlurise se lij shkel ligjin .aktete & themelimit apo kontratat e tjera ase per veprime fte hera
me faj gjate administrimit e shogerise.

Emerimi dhe shkarkimi i 11j behet me vendim 12 ortakeve ge perfagesojne shumicen e thjshitNe
e njejten menyr vendoset dhe per kompensimin ne te holla per detrren ge kryen adminisiralor] i
shogerise.

Administratern i shogeris per nje periudh pese viecare caktohet £. 1. Muad Rabia Necear

2.Alaa Hamdan te cilet deklarojn se e pranojn kete detyr ne shgogeri.

NENI 14
FKSPERTI KONTABEL

Per kontrollin e veprimtaris se shogeris.do te cakiohet nje ekspert kontabel Al emerohet nga
Asambleja e ortakeve, e cila caklon dhie masen ¢ kompensimit te tij.Detyrat kryesore te ekspertit
kontabel jane;

“I'e garantaj q¢ llogarite vjetore jane te rregullia e le hartuara me singeritet dhe japin nje
pasqyrim besnik te rezultativte operacioneve te vitit perkates linanciar si dbe w gjiendjes
financiare,te trashegimis te shogeris ne fund e vitit perkates financiar.

-Te veritikej vazhdimisht librat ¢ llogaris dhe fondet e shogeris si dhe 1e kontrolloj pershtatjen e
kontabilitetit te saj me legjislacionin ne fugi.

-Te verifikoj singeritetin dhe perputhjen me logarit vietore le mlormacioneve e dhena ne

raportin ¢ administrimit nga ana e administratoreve dhe ne dokumentat € tjera qe u jan derguar
ortakeve mbi giendjen financiare dhe logarit vjetore.

NENI 15
MARRHDENIET E PUNES

Marrdhenicl ¢ punes ge do te lindin ndermijet shogeris dhe personave te punesuar prej saj do le
riegullohen sipas kodit Te Punes se Republikes se Shyiperise dhe kontratave perkatese te punes.

g



LZGJIDHJA E MOSMARRVESILIEVE

Per cdo mosamarrveshje ge mund (e lindin ndermjet ortakeve apo ndermjet shogerise me persona
te trete,palel do e perpigen ti zgjidhin me rruge bisedimesh Me rast te kundert palet do ti
drejtohen giyakers se mrethit gjygesor Tirane dhe ligj i zbatueshem do e jete ai shgipetar.

NEN1 17
DISPOZITA E FUNDIT

Per ceshtje te cilat nuk jane pershlruarne Kete statut ortaket do ti reterohen dispozitave perkatese
te ligjit nr.990 1 date 14.04.2008 Per Treglaret dhe Shogerit tregtare.

Pasi ortaket ¢ lexuan dhe e gieten sipas vullnetit te tyre dhe le bazuar ne ligj statutin.e
nenshkruan sot,ne Tirane ;me  ne tre ekzemplare (deklaruan se e kupluam pasi iu perkihye
prej noterit me Leter Njoltim 1D me nr personal nga gjuba shgipe ne
gjuhen angleze dhe deklaruan se ¢ kuptuan dhe ¢ gjelen sipas vullnetit tone te lire e nenshkruam
ale pu vergjlje.

ORTAKET E SHOQERISE

1. Muad Rabia Neccar N D [n am QA Wats s ) "{"l;-i l'“.g’f
2 Alaa Hamdan Mo L'L A e A ‘!\,&Q:a o) H ?ﬂf!?/

Perfagesuar te dy me prokur Mohamed Fathy Hassan Hassan



